公司本次向控股股东经投集团发行的股份，自过户至其名下之日起36个月内

不得上市交易或者转让。此外，经投集团还承诺，本次发行前经投集团持有的张

股公司股份在本次发行的股份登记至经投集团名下之日起36个月内也不予上市

交易或转让。为保证《盈利预测补偿协议》可行性，武陵源旅游公司与森林公园

管理处承诺：在本次交易中所认购的股份自过户至其名下之日起36个月内不得上

发行股份购买资产之重大资产重组暨关联交易实施情况报告书

 19

市交易或者转让。

此外，作为本次重组的交易对方及收购人——经投集团的一致行动人，土地

房产公司承诺，已经持有的张股公司 7,772,400 股股票在收购事项完成之日起 3

年内不转让。

三、  本次交易履行的相关程序

1、2010年9月15日，张股公司召开的第七届董事会第十四次会议，审议通

过了 《张家界旅游开发股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书（草

案）》及其他关于发行股份购买资产的相关议案。

2、2010年9月15日，张股公司与经投集团、武陵源旅游公司及森林公园管

理处就本次发行股份购买资产共同签订了《发行股份购买资产协议》及《盈利预

测补偿协议》。

3、2011年1月27日，张股公司发行股份购买资产事项，获中国证券监督管

理委员会上市公司并购重组审核委员会2011年第2次会议有条件通过。

4、2011年3月28日，张股公司收到中国证监会《关于核准张家界旅游开发

股份有限公司向张家界市经济发展投资集团有限公司等发行股份购买资产的批

复》（证监许可[2011]432号）及《关于核准张家界市经济发展投资集团有限公司

及一致行动人公告张家界旅游开发股份有限公司收购报告书并豁免其要约收购

义务的批复》（证监许可[2011]433号）。

5、2011 年 3 月 31 日，天职国际会计师事务所有限公司对张股公司本次发

行股份购买资产进行验资，并出具了 QJ[2011]462 号《验资报告》。

6、2011 年 4 月 11 日，张股公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司办理了本次向经投集团、武陵源旅游公司及森林公园管理处非公开发行股份

的股权登记手续，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具了《证券登记

确认书》。公司已办理完毕本次新增股份 100,799,732 股的登记手续。

发行股份购买资产之重大资产重组暨关联交易实施情况报告书

 20

张股公司尚需就本次发行股份购买资产事宜办理注册资本、《公司章程》变

更等事宜的工商变更登记手续。

四、本次交易实施前后公司前十名股东的变动情况

（一）本次交易实施前公司前十名股东

截至 2010 年 12 月 31 日，公司前十名股东持股情况见下表：

序号 股东名称 持股总数 持股比例

1 张家界市经济发展投资集团有限公司 44,910,000 20.41%

2 中国农业银行股份有限公司张家界市分行 11,199,600 5.09%

3 张家界市土地房产开发有限责任公司 7,772,400 3.53%

4 中国农业银行-华夏复兴股票型证券投资基金 6,999,963 3.18%

5
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券

投资基金
6,328,548 2.88%

6 中国建银投资有限责任公司 6,120,000 2.78%

7 中国银行股份有限公司张家界分行 6,120,000 2.78%

8 中国银行-华夏大盘精选证券投资基金 4,500,029 2.05%

9 DEUTSCHE BANK AKTIENGESELLSCHAT 3,999,958 1.82%

10 国信证券股份有限公司 2,199,960 1.00%

（二）本次交易实施后公司前十名股东

截至 2011 年 4 月 8 日，公司前十名股东情况如下表：

序号 股东名称 持股总数 持股比例

1 张家界市经济发展投资集团有限公司 96,317,863 30.02%

2 张家界市武陵源旅游产业发展有限公司 30,239,920 9.43%

发行股份购买资产之重大资产重组暨关联交易实施情况报告书

 21

3 张家界国家森林公园管理处 19,151,949 5.97%

4 中国农业银行股份有限公司张家界市分行 11,199,600 3.49%

5 张家界市土地房产开发有限责任公司 7,772,400 2.42%

6 中国建银投资有限责任公司 6,120,000 1.91%

7 中国银行-华夏大盘精选证券投资基金 6,000,020 1.87%

8 中国银行股份有限公司张家界分行 3,800,000 1.18%

9
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券

投资基金
3,384,482 1.05%

10 中国农业银行-华夏复兴股票型证券投资基金 2,791,699 0.87%

五、本次交易实施前后公司股本结构的变动情况

股份性质
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

一、有限售条件股份 34,111,648  15.50% 134,911,380  42.05%

1、国家持股 0  0.00% 0 0.00%

2、国有法人持股 33,908,230  15.41% 134,707,962 41.99%

3、其他内资持股 197,830  0.09% 197,830 0.06%

其中：境内非国有法人持股 197,830  0.09% 197,830 0.06%

境内自然人持股 0  0.00% 0  0.00%

4、外资持股 0  0.00% 0  0.00%

 其中：境外法人持股 0  0.00% 0  0.00%

   境外自然人持股 0  0.00% 0  0.00%

5、高管股份 5,588  0.00% 5,588 0.00%

二、无限售条件股份 185,923,769  84.50% 185,923,769  57.95%

1、人民币普通股 185,923,769  84.50% 185,923,769  57.95%

2、境内上市的外资股 0  0.00% 0  0.00%

3、境外上市的外资股 0  0.00% 0  0.00%

4、其他 0  0.00% 0  0.00%

三、股份总数 220,035,417  100.00%  320,835,149  100.00%

发行股份购买资产之重大资产重组暨关联交易实施情况报告书

 22

六、本次交易实施前后主要财务数据比较

本次发行前后，上市公司合并报表主要会计数据和财务指标变化情况如下表

所示：

单元：元

会计数据和财务指

标

本次发行前 本次发行后（备考数）

2010 年 12 月 31 日/

2010 年度

2009年12月31日/

2009 年度

2010年12月31日/

2010 年度

2009 年 12 月 31 日

/2009 年度

总资产 255,074,525.29  313,736,898.04 447,511,848.72 526,985,706.21

归属于母公司所有

者的权益

-10,031,538.24  -25,862,059.92 191,125,713.13 111,391,453.86

资产负债率（合并） 103.75% 109.98% 57.18% 79.67%

营业收入 95,159,578.62  90,555,373.11 405,250,473.93  303,373,594.34

利润总额 20,971,768.05  -46,291,035.76  103,176,435.88

-7,205,575.60

净利润 18,664,647.15  -47,343,974.61 81,946,501.56  -20,466,165.55

归属于母公司股东

的净利润

20,127,518.89  -35,420,943.29 83,409,370.95  -8,543,138.84

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益后的净利润

1,663,983.24  -43,390,544.07 - -

基本每股收益 0.0915 -0.1610 0.2600 -0.0266

净资产收益率 - - 42.77% -19.1%

注：本次发行后公司备考财务数据已经中审国际审计。本次发行前公司净资产为负，净资产

收益率不能正确表达其收益能力。

七、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次交易实施前后，本公司董事、监事及高级管理人员持有公司股份情况未

发生变动。

八、本次交易未导致公司实际控制权变化

本次发行前，经投集团持有公司 44,910,000 股股份，占总股本的 20.41%，

发行股份购买资产之重大资产重组暨关联交易实施情况报告书

 23

是张股公司的第一大股东和控股股东。此外，经投集团全资子公司土地房产公司

持有张股公司 3.53%股份，经投集团合计控制张股公司 23.94%的股权，为公司

控股股东。本次交易完成后，经投集团直接或间接持股比例为 32.44%，仍为张

股公司的控股股东。本次发行未导致张股公司控制权发生变化。

发行股份购买资产之重大资产重组暨关联交易实施情况报告书

 24

第二节  本次交易实施情况

一、 本次交易资产交付或过户情况

(一) 资产交付及过户

截至2011年3月31日，原由经投集团、武陵源旅游公司及森林公园管理处持

有的环保客运100%股权已变更至公司名下，并已于环保客运的工商登记管理机

关办理完毕工商变更登记手续。

(二) 验资

2011 年 3 月 31 日，天职国际会计师事务所有限公司对张股公司本次发行股